
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 июня 2016 г. № 186-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений в Методику 
определения предельной стоимости строительства 
(приобретения) одного квадратного метра общей 
площади жилья, строящегося (приобретаемого) 

с привлечением средств окружного бюджета 

В соответствии со статьей 9 закона Ненецкого автономного округа 
от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа 
и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа» 
Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в Методику определения предельной 
стоимости строительства (приобретения) одного квадратного метра общей 
площади жилья, строящегося (приобретаемого) с привлечением средств 
окружного бюджета, утвержденную постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 13.10.2014 № 382-п (с изменениями, 
внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 27.04.2016 № 140-п), согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый заместит; 
Ненецкого авто» С.А. Ружников 



Приложение 
к распоряжению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 14.06.2016 № 186-п «О внесении 
изменений в Методику 
определения предельной 
стоимости строительства 
(приобретения) одного 
квадратного метра общей площади 
жилья, строящегося 
(приобретаемого) с привлечением 
средств окружного бюджета» 

Изменения 
в Методику определения предельной стоимости 

строительства (приобретения) одного квадратного метра 
общей площади жилья, строящегося (приобретаемого) 

с привлечением средств окружного бюджета 

В подпункте 3 пункта 4 Методики определения предельной стоимости 
строительства (приобретения) одного квадратного метра общей площади 
жилья, строящегося (приобретаемого) с привлечением средств окружного 
бюджета: 

1) абзац второй изложить в следующей редакции: 
«РПСтр.с. = (Цп.р. + Цв.р.) / 2 х Knl х Km2 х Кдефл., где:»; 
2) абзац шестой изложить в следующей редакции: 
«Кш2 - поправочный коэффициент, учитывающий конструктивные 

особенности возводимого здания в городском округе и городском поселении, 
установленный согласно Приложению к настоящей Методике;». 


